
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: saldo de licencia Sosa - EX-2023-00125433- -UNC-ME#FD

 
VISTO:

El Expediente Electrónico EX-2023-00125433- -UNC-ME#FD por el cual la agente Ab.
Teresita del Carmen Sosa (legajo 23673) solicita liquidación de licencia anual no gozada
proporcional al momento del cese en su cargo Nodocente,

Y CONSIDERANDO:

Atento lo solicitado al orden N° 2 y que por Res. Dec. 232/2021 se intimó a la agente para
iniciar el trámite jubilatorio, y habiéndose vencido el termino de intimación con fecha 05 de
octubre de 2022, al cargo permanente Nodocente Categoría 2 Agrupamiento Asistencial
Profesional (3662) desempeñándose como Directora del Área Operativa de esta Facultad de
Derecho.

Lo informado por Dirección de Personal obrante al orden N° 4, en relación a que le corresponde
a la solicitante la liquidación y pago de 26 (veintiséis) días hábiles en concepto de licencia anual
no gozada correspondiente al año 2022 proporcionales al momento del cese de su cargo.

Lo establecido en el art. 90 del Dec. PEN 366/06 y en la Res. HCS Nº 628/06.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1: Disponer que por el Área Económico-Financiera de la Facultad se proceda la
liquidación y pago a la Ab. Teresita del Carmen Sosa (legajo 23673) de 26 (veintiséis) días
hábiles en concepto de licencia anual no gozada correspondiente al año 2022, proporcional al
momento del cese en su cargo Nodocente Categoría 2, Agrupamiento Asistencial Profesional
(3662) desempeñándose como Directora del Área Operativa de esta Facultad de Derecho.

Artículo 2: Protocolícese, gírese copia a Área Económico-Financiera y Dirección de Personal;
oportunamente, archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-210-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Viernes 17 de Marzo de 2023
		2023-03-16T16:57:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-17T18:44:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-17T18:44:43-0300
	GDE UNC




